

بذیرش آگهی
در این روزنامه

فقط بایک تماس

۰۹۳۶۴۷۲۶۶۹۶

هداکنندگان در ایام نوروز
۵۹۰ واحد خونی اهدا کردند

ادامه صفحه ۲

طرح‌های مشاغل خانگی در خراسان شمالی
۵۴۰ میلیارد ریال تسهیلات گرفتند

ادامه صفحه ۲



WWW.ETEFAGHYEH.IR

Vol.2240 - No.2250 - April 2022

سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۲۵۰ - مسلسل ۲۲۴۰ - صفحه

۲۰۰۰۰ تومان

سه شنبه ۱۴۰۰/۰۱/۱۷

خبر

اتفاقیه

روزنامه صبح استان خراسان شمالی

ETEFAGHYEH DAILY NEWSPAPER
ECONOMIC, POLITICAL NEWSPAPER

شمار روزهای هوای ناسالم
در بنجورد ۵.۵ درصد
افزایش یافت

ادامه صفحه ۲

پست الکترونیک: etefaghyeh@gmail.com

میز خبر

رفع فیلتر برخی از سایت‌ها از جمله یوتیوب در ایران
دولت بعدی احتمالاً دست کسانی‌ست که همه چیز در اختیارشان است
گاندو پروژه‌ای سفارشی علیه وزارت خارجه بود
چرا حسن روحانی هیچ‌گاه اصلاح‌طلب نشد؟

ادامه صفحه ۴

نگاه

پیش‌بینی رشد
۳۰ درصدی بورس
تا خرداد ۱۴۰۰

ادامه صفحه ۳



چراغ نارنجی کرونا برای سه شهرستان استان روشن شد

سرمقاله

فرصت وین برای
بن‌بست‌شکنی

حسن بهشتی‌پور

نمایندگان ایران و کشورهای ۴+۱ در حالی قرار است روز سه‌شنبه در وین گرد هم جمع شوند که به نظر می‌رسد آمریکا در روزهای اخیر از مواضع خود پیرامون برجام عقب‌نشینی کرده است. نشست اخیر وزرای خارجه آمریکا و سه کشور اروپایی طرف توافق هسته‌ای روشن‌کننده این موضوع بود که اصرار آمریکا بر موضع خود مبنی بر بازگشت ایران به تعهدات برجامی‌اش بدون ما به ازایی عملاً فضا را با بن‌بست روبه‌رو کرده و ایران را در پیگیری خواسته‌هایش یعنی لغو تحریم‌ها و سپس اجرای تعهداتش متزلزل نخواهد کرد. به این معنا که روشن شده ایران نمی‌پذیرد آمریکا که خود برجام را امضا کرده و از پیروی تعهداتش سر باز زده، حالا برای متقاعد کردن ایران به ازسرگیری تعهدات برجامی‌اش، وعده بدون عملی را دهد و انتظار داشته باشد که ایران با اکتفا به این وعده به شرایط اولیه خود در برجام بازگردد. با مشخص شدن خواسته ایران، آمریکا حاضر شده با تعلیق یکسری از تحریم‌ها و نشان دادن یک عقب‌نشینی معنادار فضا را برای گفت‌وگو با ایران مهیا کند.

هر چند که تعلیق این تحریم‌ها باید در زمینه تحریم‌های کلیدی از جمله فروش نفت و محصولات پتروشیمی ایران و امکان بازگشت پول آن به کشور باشد در غیر این صورت نمی‌توان

ادامه صفحه ۲

هزار و ۶۰۸ تن مرغ برای ماه رمضان در استان تولید می‌شود

ادامه صفحه ۲

اخبار استان

چگونه از افراد بیمار در خانه مراقبت کنیم؟!

- در زمان استراحت در منزل، باید محل استقرار و استراحت بیمار تا زمان بهبودی از سایرین جدا و بهداشت دست و سطوح به خوبی رعایت شود.
- بیمار باید در هنگام عطسه و سرفه، دهان و بینی خود را با دستمال کاغذی و یا آستین ناحیه آرنج بپوشانید و دستمال را در سطل زباله در دراز بیندازید.
- اطرافیان بیمار باید از استفاده کردن وسایل خصوصی بیمار خودداری کنند.
- بیمار از یک ماسک معمولی استفاده کند و فرد مراقب از ماسک آن ۹۵ استفاده کند.
- لباس‌های فرد بیمار به صورت جداگانه و در دمای ۶۰ درجه جوشانده شود.

کرونا به شما نزدیک است

راهنمای پیشگیری از انتقال ویروس

کرونا

کرونا هنوز تمام نشده... ماسک را فراموش نکنید

اقدام به تعلق را برای مهیا کردن فضای گفت‌وگو و بازگشت امریکا به برجام تمرینش توصیف کرد.

نکته اصلی در تحولات جاری این است که ایران اعلام کرده امریکا باید کل تحریم‌ها را لغو کند و بعد ایران راستی‌آزمایی کند و سپس درباره بازگشت امریکا به برجام مذاکره صورت گیرد یعنی کشورمان بازگشت امریکا به برجام را این گونه تعریف کرده که تحریم‌های قبل از اردیبهشت ۹۷ و تحریم‌های پس از خروج امریکا از برجام لغو شود و ایران بتواند راستی‌آزمایی کند که آیا این تحریم‌ها واقعا لغو شده و می‌تواند اقدامات مورد نظر خود را انجام دهد و بعد شروع به اجرای تعهدات برجامی‌اش کند. برای اجرایی شدن این خواسته دو دیدگاه مطرح است:

یک رویکرد به نام گام به گام مطرح است که بر اساس آن ایران و آمریکا درباره نقشه راه کلی به توافق برسند بعد اجرای آن را گام به گام انجام دهند. یک طرح دیگر هم مطرح است که حتی روسیه هم موافق آن است به این ترتیب که اقدام در برابر اقدام باشد. این همان نظری است که آقای روحانی هم پیش‌تر مطرح کرده بود. به این معنا که امریکا بخشی از تحریم‌ها را لغو یا تعلق کند و وقتی ایران مطلع و مطمئن شد که این اقدام فقط در روی کاغذ نبوده و اجرایی شده است، خودش هم بخشی از تعهدات برجامی‌اش را که کاهش داده بود، دوباره اجرا کند.

در همین چارچوب دو طرف می‌توانند وارد مرحله بعدی شوند. به این ترتیب که امریکا دوباره اقداماتی را انجام دهد و سپس ایران در مقابل اقدامات دوم، اقدامات جدیدی را انجام دهد. این یک رویکرد گام به گام در چارچوب یک نقشه کلی نیست بلکه هر یک از طرفین برای اعتمادسازی اول اجرا می‌کند و وقتی اجرا شد، به مرحله بعد می‌روند. این رویکرد را می‌توان اقدام در برابر اقدام نامید.

تفاوت این‌ روش با رویکرد گام به گام در این است که بعد از عملیاتی شدن و راستی‌آزمایی هر مرحله، دو کشور وارد اجرای مرحله بعدی می‌شوند. این (راهکار عملاً موجب اعتمادسازی می‌شود و ثابت می‌کند که مواضع هر دو طرف از روی کاغذ فراتر رفته است. این اقدام پویژه در شرایط کنونی که بی اعتمادی به بالاترین سطح ممکن رسیده است، می‌تواند روزه‌های خوبی را برای این‌بن‌بست‌شکنی از برجام به وجود آورد.

مذاکرات روز سه‌شنبه در وین می‌تواند گام رو به جلویی برای اجرای این طرح باشد. قرار است در این مذاکرات نمایندگان ایران و ۴+۱ یکدیگر مذاکره کرده و سپس ۴+۱ درباره نتایج این مذاکرات با نماینده امریکا که در وین حضور خواهد داشت، به گفت‌وگو بنشینند.

با توجه به اتفاقات و مواضی که امریکا در روزهای اخیر در پیش گرفته است، می‌توان امیدوار بود که این مذاکرات آغاز خوبی برای عملی شدن تعهدات امریکا و برکتش به وضویت اولیه برجام باشد.

✽کارشناس مسائل بین‌الملل

خبر



مدیرکل انتقال خون خراسان شمالی :
نوروز اسمال ۶۹۴ داوطلب به پایگاه‌های ثابت و سیار بجنورد و شیروان مراجعه کردند.

به گزارش اتفاقیه به نقل ازخبرگزاری صدا و سیمای مرکز خراسان شمالی ، حسین زارع گفت :
نوروز اسمال ۶۹۴ داوطلب به پایگاه‌های ثابت و سیار بجنورد و شیروان مراجعه کردند و ۵۹۰ نفر آنان موفق به اهدا شدند.

زارع افزود :
در مراجعه برای اهدای خون اسمال در مقایسه با نوروز پارسل، ۲۶ درصد، در خونگیری ۲۴ درصد و در اهدای خون بانوای هم ۱۷ درصد افزایش داشتیم.
وی با توجه به کمبود ذخایر خونی گروه‌های منفی از دارندگان این گروه‌ها خواست در صورت امکان برای اهدا به مراکز ثابت و سیار مراجعه کنند.

پلیس فتا؛ به روز رسانی نرم افزار شاه، راه جدید کلاهبرداران اینترنتی



رییس پلیس فتای خراسان شمالی گفت: به لینک‌های ارسالی از طریق پیامک برای بروزسانی شبکه شاد توجه نکنید.

به گزارش اتفاقیه به نقل از خبرگزاری صداوسیمای مرکز خراسان شمالی، رییس پلیس فتای خراسان شمالی از والدین و دانش آموزان خواسته برای به روز رسانی شبکه شاد، به سایت مجاز این شبکه مراجعه کنند و مراقب کلاهبرداران اینترنتی در این زمینه باشند.

چراغ نارنجی کرونا برای سه شهرستان استان روشن شد

براساس آخرین ارزیابی سامانه ماسک که روز ۱۶ فروردین منتشر شد، سه شهرستان بجنورد، شیروان و اسفراین استان خراسان شمالی در وضعیت رنگ بندی کرونایی نارنجی قرار گرفتند. به گزارش اتفاقیه روند صعودی آمار بیماران کرونایی در استان خراسان شمالی در روزهای اخیر که رد پای آن در گستردن دید و بازدیدهای نوروزی و دوره‌هی خانوادگی و حتی برپایی مراسم عروسی با پایین ترین سطح رعایت پروتکل های بهداشتی در یک ماهه اخیر یاد جستجو کرد، موجب شد تا این استان که از بهمن ماه سال قبل(۹۹) در وضعیت زرد با خطر متوسط و آبی با خطر کم کرونایی قرار داشت، در وضعیت نارنجی هم اکنون از هشت شهرستان استان خراسان شمالی

مدیر کل تبلیغات اسلامی خراسان شمالی معارفه شد

آیین تکریم و معارفه مدیرکل تبلیغات اسلامی خراسان شمالی روز گذشته(دوشنبه) با حضور حجت الاسلام والمسلمین محمد قمی برگزار شد. نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی و امام جمعه بجنورد در این آیین گفت: ایجاد بانک اطلاعاتی و مطالب استان برای بهره‌مندی از ظرفیت و توانمندی این قشر که هم اکنون برخی از آنها در حوزه‌های علمیه قم و مشهد فعال هستند، ضروری است.

حجت الاسلام رضا نوری روز اظهار داشت: از وجود بسیاری از طلبه های این استان که در حوزه های علمیه قم و مشهد درگیر فعالیت های علمی و پژوهشی هستند، اطلاعی نداریم بنابراین ایجاد بانک اطلاعاتی برای شناخت و بهره مندی از ظرفیت انقلابی و جهادی آنها ضروری است.

وی با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری در بیانیه گام دوم انقلاب، یادآور شد: اگرچه نظام استبدادی در کشور، با انقلاب اسلامی برپیده شد ولی با توجه به بیانات رهبری باید شاهد تغییر و دگرگونی در کل جهان باشیم.

نبار به ایجاد امید و نشاط در جامعه

رییس سازمان تبلیغات اسلامی نیز در این مراسم گفت: در شرایط فعلی ایجاد امید و نشاط در جامعه ریشه‌ای‌ترین جهاد محسوب می شود و تمام دستگاه‌ها و افراد در برابر سختی‌ها و مشکلات باید همدیگر را به صبر و حق سفارش کنند. حجت‌الاسلام محمد قمی افزود :
امروز مهمترین امری که با آن دست به گریبان هستیم، امر تبلیغات و به تعبیری روشن تر محاصره تبلیغاتی است که دشمنان انقلاب و اسلام ایجاد کردند.

وی اظهارداشت :
برای پیروزی در برابر محاصره تبلیغاتی دشمنان نیاز به همدلی و هم افزایی تمام دستگاهها و مراقبت از یکدیگر داریم تا بتوانیم به پشت و توسعه کشور کمک کنیم .
وی اضافه کرد: اگرچه سرمایه هـما و توانمندی های زیادی چون هیات های مذهبی، کانون های

مزارع رها شده تهدیدی برای افزایش جمعیت آفت سن گندم در استان

مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی تاکید کرد: مزارع رها شده تهدیدی برای افزایش جمعیت آفت سن گندم در مزارع این استان است.

محمد رضایی در گفت و گو با ایسنا گفت: طی سال گذشته ۴۰ درصد کاهش بارندگی در این استان وجود داشت که این امر موجب شده تا گندم ها از نظر رشد ضعیف تر باشند، در نتیجه در مقابل آفت نیز ضیف تر هستند.
وی افزود: با توجه به مشکل پیش آمده دغدغه ما مزارع رها شده از سوی کشاورزان هستند که در آنجا هیچ مبارزه ای نیز انجام نمی شود و همین امر موجب می شود تا آفت سن گندم که امسال نسبت به سال های گذشته نیز جاق تر شده به راحتی تغذیه کنند و سایر مزارع را تحت تاثیر قرار دهند.
رضایی ادامه داد: پیش بینی می کنیم طی اسدال ۲۰ هزار هکتار از مزارع برای امر مبارزه نیازمند حمایت دولت باشد که در سال های گذشته این

صدور مجوز فعالیت ۹ رسانه

در خراسان شمالی

معاون فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان شمالی :
پارسل با موافقت معاونت مطبوعاتی و اطلاع‌رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، مجوز فعالیت ۹ رسانه در استان صادر شد.
به گزارش اتفاقیه به نقل از خبرگزاری صدا و سیمای مرکز خراسان شمالی ، رضا رضایی گفت: هیات نظارت بر مطبوعات مجوز راه اندازی و فعالیت شش پایگاه خبری، دو فصلنامه و یک هفته نامه در سال ۹۹ را برای استان خراسان شمالی صادر کرد.

رضایی افزود: این هیات مجوز فعالیت پایگاه‌های اینترنتی «بجنورد زیبا»، «آفتاب ترک»، «استان فرهنگ‌ها»، «بازرگت کار آنلاین»، «دیار مشرق ۲۳»، «هزار کسب‌ و سیما»، فصلنامه «التظییرات و النقد فی الادب العربی»،

چراغ نارنجی کرونا برای سه شهرستان استان روشن شد

سه شهرستان بجنورد، شیروان و اسفراین که دو سوم جمعیت این استان طبق سرشماری نفوس و مسکن ۱۳۹۰ در این شهرستان ها سکونت دارند در وضعیت نارنجی به معنای پرخطر و چهار شهرستان مانه و سملقان، فاروج، گرمه و جاجرم نیز در وضعیت زرد با خطر متوسط و شهرستان مرزی راز و جرجان نیز در وضعیت آبی قرار دارد که احتمال تغییر رنگ بندی در شهرستان به رنگ نارنجی در آمد.

وی افزود: اکنون ۳۶ درصد از نمونه های بیماران مشکوک به کرونا در اسفراین مثبت می شود و نتیجه بخش زیادی از نمونه ریید تست های کرونا نیز مثبت وجود دارد.

شمار بستری شدگان کرونا در اسفراین ۲ برابر شد

رییس دانشکده علوم پزشکی اسفراین گفت: شمار بستری شدگان کرونا در بیمارستان امام خمینی (ره) این شهرستان نسبت به هفته گذشته ۲ برابر شده است



رییس دانشکده علوم پزشکی اسفراین گفت: بر اساس ارزیابی های انجام شده شمار بیماران بستری و فوتی ها در هفته های آینده افزایش خواهد یافت و قطعا وضعیت کرونایی شهرستان قرمز می شود.

هزار و ۶۰۸ تن مرغ برای ماه رمضان در استان تولید می شود

واحد از واحد های غیر فعال در دو هفته آینده به چرخه تولید بر می گردند و بقیه نیز بررسی مشکلات و رفع موانع آنها در دستور کار است.
براساس آمار رسمی جهاد کشاورزی خراسان شمالی، مصرف سانه سه سرانه گوشت مرغ استان حدود ۳۲ کیلوگرم است که براساس استانداردهای جهانی این میزان مصرف نزدیک به ۲ برابر میانگین جهانی است.

توان تولید مرغ استان که در ابتدای سال ۹۲ نزدیک به ۲۰ هزار تن بود پارسال به ۸۸ هزار و ۵۰۰ تن رسید.

شمار روزهای هوای ناسالم در بجنورد ۵.۵ درصد افزایش یافت

کیفیت هوای استان در شهر جاجرم مستقر است که قابلیت سنجش آلودگی ناشی از گرد و غبار را دارد و سنجش میزان آلودگی و کاهش کیفیت هوا ناشی از گازها میسر نیست.
معاون نظارت و پایش اداره کل حفاظت محیط زیست خراسان شمالی خاطرنشان کرد: در سال ۹۸ مردم مرکز استان در ۱۸۹ روز هوای پاک و در ۱۳۳ روز هوای سالم استنشاق کردند.

وی افزود: در سال ۹۸ هوای بجنورد در ۱۲ روز برای گروه های حساس ناسالم گزارش شد و خوشبختانه آلودگی هوا به حد ناسالم برای تمامی گروه ها نرسید.
هراتی گفت: اکنون کیفیت هوای بجنورد تنها در یک ایستگاه قابل سنجش می شود که در جوار اداره کل مستقر است. وی افزود: دومین ایستگاه سنجش

افزایش و تعیین قیمت هر کیلوگرم ۲۴۹ هزار ریال برای مصرف کنندگان در همه مرغ فروشی های کشور سبب آرامش بازار مرغ شده و به همین دلیل روز گذشته هیچ گونه صفی در استان برای تهیه مرغ نبود و حتی در برخی موارد مرغ کشتار روز برای توزیع در مرغ فروشی های استان متقاضی نداشته است.
یوسغنی گفت: این تصمیم قرارگاه ساماندهی مرغ هم سبب آرام شدن بازار مرغ شده و رضایت تولید کننده و مصرف کننده در پی داشته است.
وی با بیان اینکه از ۱۰۱ واحد مرغداری استان ۸۸ واحد فعال و ۱۳ واحد غیر فعال هستند، گفت: چهار

رییس سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی گفت: تولید هزار و ۶۰۸ تن مرغ در مرغداری های این استان برای تامین و توزیع گوشت مرغ مورد نیاز مردم استان در ماه مبارک رمضان برنامه‌ریزی شده است.

عبدالله یوسفی با اشاره به تصمیم جدید قرارگاه ساماندهی مرغ در کشور به خبرنگار ایرنا اظهار اسلامی نقش ویژه ای برای تبلیغ فرهنگ و ارزش های اسلامی دارد و برای نبرد در کارزار تبلیغاتی دشمنان باید از ظرفیت همه دستگاه ها و افراد بهره برد.

نقش موثر سازمان تبلیغات اسلامی در خنثی

کردن توطئه های دشمنان

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار خراسان شمالی نیز گفت: جایگاه علما و روحانیون و نقش موثر سازمان تبلیغات اسلامی در شرایط فعلی و خنثی کردن برنامه ها و توطئه های دشمنان و پاسخگویی به شبهات موجب شده تا این نظام در این ۴۲ سال مسیر پرفراز و نشیب خود را با موفقیت طی کند.

احمد برداران افزود: نظام اسلامی در این ۴۲ سال در شرایطی قرار گرفته که تمام دشمنانش وارد کارزا شده اند اما این در حالست که این نظام بر مبنای اصول اسلامی و در مسیر خود قرار گرفته که تاکنون دشمنان موفق نشده اند گزندى به آن وارد کنند.

وی خاطرنشان کرد: تاکنون با مشارکت مردم توانسته ایم صحنه های سختی را پشت سر بگذاریم و نقش سازمان تبلیغات با همراهی روحانیون در تمام این مسیر بسیار موثر بوده است.

برداران با بیان اینکه در مسیر اجرایی سیاست های نظام حرکت می کنیم، تصریح کرد: مسئولیت ما حفظ دستاوردهای نظام است.

در این آیین حجت الاسلام حمید رفیعی به عنوان مدیرکل جدید سازمان تبلیغات اسلامی خراسان شمالی معرفی و از خدمات حدود ۶ ساله حجت الاسلام علی خادمی مدیرکل سابق تبلیغات اسلامی استان نیز قدردانی شد.

سطح دو تا شش هزار هکتار بوده است.
وی تصریح کرد: برای ۲۰ هزار هکتار پیش بینی شده نیازمند ۲۰ تن سم هستیم که به اعتبار ۱۰۶ میلیارد تومان نیاز است.

این مقام مسئول با اشاره به اینکه این اعتبار باید از سوی سازمان برامه بودجه اختصاص یابد، گفت: میزان اختصاص اعتبارات در سال مالی جاری ۴۰ درصد بوده است.

وی خاطرنشان کرد: اعتبار اعلام شده فقط برای سن گندم بوده و هنوز زمان مبارزه با آفت ملخ فرا نرسیده است.

مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی گفت: باید این حمایت ها برای زمان پیش گیری صورت گیرد چراکه اگر در زمان مادر مبارزه نشود و مبارزه به مرحله پورگی برسد کار خیلی سخت تر خواهد شد و در این صورت مزارع بیشتری درگیر می شود و باید اعتبار بیشتری را نیز هزینه کرد.

معاون کارآفرینی و اشتغال اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان شمالی گفت: طرح های مشاغل خانگی در استان از آغاز اجرای این طرح در سال ۹۰ تا پایان سال گذشته، ۵۴۰ میلیارد ریال تسهیلات گرفتند.

محمد اربایی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: در راستای عملیاتی شدن طرح حمایت از مشاغل خانگی از آغاز این طرح در سال ۹۰ تا پایان سال گذشته ۳۰ هزار و ۸۸۱ مجوز ایجاد مشاغل خانگی صادر شده است.

وی با بیان این که در سال ۹۹ نیز ۳۲۰ طرح مشاغل

افزایش کشف سرقت‌ها در بجنورد

فرمانده انتظامی شهرستان بجنورد از افزایش ۵ برابری کشف سرقت‌ها در طرح نوروزی اسمال در مقایسه با پارسل خبر داد.
به گزارش اتفاقیه به نقل ازخبرگزاری صداوسیمای مرکز خراسان شمالی، سرهنگ مسعود وحیدی گفت: از ابتدای طرح نوروزی با به کارگیری واحدهای تخصصی و تلاش شبانه‌روزی کارکنان انتظامی بجنورد کشف سرقت‌ها افزایش چشمگیری در مقایسه با مدت مشابه پارسل صورت گرفته است.
سرهنگ وحیدی با اشاره به اینکه در ابتدای سال نیز

خراسان شمالی جزو معدود استان های دارای چندین اقلیم مختلف در کشور

این مقام مسئول تصریح کرد: از سوی دیگر خراسان شمالی دارای ذخایر ژنتیکی بسیار باارزشی هستند که می توان به درخت ارس اشاره کرد که در سطح وسیعی از این استان این گونه درختی باارزش در حال رویش است.

به گفته وی درخت فندق در جنگل های وی وی، زالزالک در منطقه بدرانلو و بدامک در منطقه سملقان از گونه های باارزش ذخایر ژنتیکی هستند.

ثبت ۴۳۹ تولد در نوروز اسمال

مدیرکل ثبت احوال خراسان شمالی از ثبت ۴۳۹ تولد در نوروز اسمال خبرداد.علی زاهدی نیا در گفتگو با خبرنگار عصراترک با اشاره به اینکه در نوروز اسمال ۴۳۹ واقه ولادت در خراسان شمالی به ثبت رسیده است، گفت: اولین ولادت سال ۱۴۰۰ مربوط به نوزادی با نام سودا است که در ساعت ۰۰:۰۵ با مادام به ثبت رسیده است.مدیرکل ثبت احوال استان خراسان شمالی اظهار داشت:طی یازده روز نخست سال جاری تعداد ۴۳۹ تولد

در استان خراسان شمالی به ثبت رسیده که از کل وقایع ثبت شده و از مجموع موالید ثبت شده تعداد ۲۲۴ پسر و ۲۱۵ دختر را شامل می شود؛زاهدی نیا همچنین از کل موالید ثبت شده ۲۰۶ واقه شهری و ۱۳۳ واقه روستایی اعلام کرد.مدیرکل ثبت احوال خراسان شمالی در ادامه با بیان اینکه تعداد موالید ثبت شده در استان خراسان شمالی در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۰.۹ درصد کاهش پیدا کرده است، گفت: طی مدت مشابه در سال

۱۳۹۹ تعداد ۴۴۳ واقه ولادت به ثبت رسیده است. وی خاطر نشان کرد: از کل ولادت های ثبت شده طی یازده روز نخست سال جاری، شهرستان بجنورد ۲۵۵ واقه، شهرستان شیروان ۶۰ واقه، شهرستان اسفراین ۴۹ واقه، شهرستان مانه و سملقان ۲۹ واقه، شهرستان راز و جرجان ۱۶ واقه، شهرستان گرمه ۱۴ واقه، شهرستان فاروج ۱۰ واقه و شهرستان جاجرم ۶ واقه ولادت ثبت شده است.

تحریم جان چه کسانی را می‌گیرد؟



تا پیش از تشدید تحریم‌ها هم وضعیت داروهای خاص مناسب نبود اما با تشدید تحریم‌ها اوضاع سخت‌تر شده و بیماران سرطانی برای پیدا کردن دارو و درمان خود با هزینه‌ها و مشکلات بیشتری مواجه هستند. از آمبول پنج میلیون تومانی تا درمان‌های چند ده میلیون تومانی تنها بخشی از ساریوی غم‌انگیز درمان این بیماران است که گاهی این هزینه‌ها به ثمر می‌رسد و گاهی می‌بوی نتیجه می‌ماند.

به گزارش اتاقچه به نقل از تجارت‌نیوز، دردشان فقط سرطان نیست، هم از سختی پیدا کردن برخی داروهای می‌گویند و هم از هزینه‌ای که باید برای پیدا کردن بپردازند. با این حرف‌ها و لبخندشان پر از شور زندگی است. پای صحبت خیلی‌هاشان که بنشینید، می‌گویند: «من از سرطان قوی‌ترم»

سرطان پستان یکی از سرطان‌های شایع در ایران است که حمید احمدی، فوق تخصص جراحی پستان درباره آن می‌گوید: «براساس آخرین اطلاعات منتشر شده توسط سازمان بهداشت جهانی (WHO) در سال ۲۰۲۰ حدود ۱۷ هزار کیس جدید سرطان پستان در ایران شناسایی شده است.» رقمی که بار دیگر

اهمیت آگاهسازی درباره سرطان پستان را یادآوری می‌کند.

مسئله اما تنها به آگاه‌سازی ختم نمی‌شود. آنچه که دل بیماران را خون کرده است. هزینه درمان و دسترسی به داروهاست. داروهایی که برخی از متولیان می‌گویند واردات آن تحت تاثیر تحریم‌هاست. حالا بیماران یا نزدیکانشان برای پیدا کردن برخی از داروها داروخانه‌ها را یکی پشت دیگری می‌گردنند.آنچه که درباره تحریم دارو بارها گفته شده، این است که دارو در لیست تحریم اقتصادی ایران قرار ندارد. اما مسئولان می‌گویند تحریم‌های بانکی و مشکلات نقل و انتقال ارزی و مالی بر روند صادرات و واردات دارو اثر گذاشته است. تحریمی که روی شانه‌های مردم سنگینی می‌کند و جان برخی از جمله بیماران مبتلا به سرطان را به خطر می‌اندازد.داوود که مادرش مبتلا به این سرطان است، به تجارت‌نیوز می‌گوید: «مادرم در مرحله پروتورمانی سرطان پستان است. در روند درمان مادرم آنچه که ما را بسیار آذیت کرد، پیدا کردن داروهای شیمی درمانی بود.

از آنجا که ما در تهران هم نبودیم دارو را به سختی پیدا کردیم. در شهر خودمان شهرکرد داروخانه‌ها نداشتند و به اصفهان رفتیم. در اصفهان هم چندین داروخانه

را گشتم تا توانستم پیدا کنیم. از نظر هزینه درمان هم بیمه با پرداخت بخشی از هزینه، کمی کمک کرد.»

یکی از بیماران مبتلا به سرطان پستان نیز می‌گوید: «بیمه ندارم، خانواده‌ام هم سطح مالی خوبی ندارد. برخی از داروهایم را به سختی و با قیمت بالاتر از معمول توانستم پیدا کنم. از هلال احمر تا کمیته امداد رفتم بلکه برای داروها و هزینه‌ها کمکی کنند اما کمکی نشد.»

حمید احمدی: «رقم‌های کلی که درباره درمان سرطان گفته می‌شود، بیماران را از طی کردن مراحل درمان ناامید نکند.» با این وجود حمید احمدی، فوق تخصص جراحی پستان در گفتگو با تجارت‌نیوز می‌گوید: «باید به گونه‌ای درباره هزینه درمان سرطان‌ها حرف زد که در روند درمان، بیماران کم درآمد را با مشکل و ناامیدی مواجه کند.»

این فوق تخصص سرطان پستان می‌گوید: «گاهی رقم درمان سرطان پستان به صورت کلی گفته می‌شود و اگر کسی خارج از فضای پزشکی و درمان باشد این استنباط را خوب داشت که باید تا آخر دوره سرطان ماهی چند ده میلیون تومان هزینه درمان کند در صورتی که اینگونه نیست.»

احمدی می‌گوید: «باید دانست که وقتی

کسی به سرطان پستان مبتلا می‌شود، هزینه درمان هم بیمه با پرداخت بخشی از هزینه، کمی کمک کرد.»
یکی از بیماران مبتلا به سرطان پستان نیز می‌گوید: «بیمه ندارم، خانواده‌ام هم سطح مالی خوبی ندارد. برخی از داروهایم را به سختی و با قیمت بالاتر از معمول توانستم پیدا کنم. از هلال احمر تا کمیته امداد رفتم بلکه برای داروها و هزینه‌ها کمکی کنند اما کمکی نشد.»
حمید احمدی: «رقم‌های کلی که درباره درمان سرطان گفته می‌شود، بیماران را از طی کردن مراحل درمان ناامید نکند.»
با این وجود حمید احمدی، فوق تخصص جراحی پستان در گفتگو با تجارت‌نیوز می‌گوید: «باید به گونه‌ای درباره هزینه درمان سرطان‌ها حرف زد که در روند درمان، بیماران کم درآمد را با مشکل و ناامیدی مواجه کند.»

فوق تخصص جراحی پستان: در مرحله پروتورمانی ممکن است بیمار برای ۲۵ جلسه حدود ۴۰ میلیون تومان هزینه آزاد داشته باشد.

میانگین هزینه درمان سرطان پستان در ایران

این فوق تخصص جراحی پستان در ادامه مراحل و هزینه درمان سرطان پستان را اینگونه توضیح می‌دهد: «مراحل درمان سرطان پستان به جراحی، شیمی درمانی و پرتو درمانی برمی‌گردد. هر کدام از این مراحل هزینه درمان کند در صورتی که بیمار به فاصله چهار الی پنج ماه مراحل اصلی درمان را می‌گذراند که بعد از آن

به تشخیص پزشکی و با فواصل زمانی مشخص آزمایش، سی تی اسکن و … انجام می‌دهد. اینگونه نیست که بعد از طی این مراحل درمانی، همچنان و ماهانه مبالغ زیادی را صرف هزینه‌های درمانی کند.»او می‌گوید: «درمان سرطان پستان در مرحله عمل جراحی روند متفاوتی دارد. اگر کسی زود مراجعه کند و هیچ بیمه‌ای هم نداشته باشد شاید در سرطان پستان به جراحی، شیمی درمانی اما اگر عمل جراحی وسیع باشد در یک بیمارستان خصوصی ممکن است این عدد به ۴۰ میلیون تومان یا حتی بیشتر برسد.»احمدی با اشاره به اینکه داروهای

شیمی درمانی هزینه بسیار متفاوتی دارد که ممکن است برای هر بیماری نیاز نباشد ادامه می‌دهد: «اگر کسی به شیمی درمانی نیاز داشته باشد به طور میانگین هشت جلسه شیمی درمانی لازم است. هزینه‌ای که مرکز درمان خصوصی می‌گیرد برای هشت جلسه شیمی درمانی میانگین حدود شش میلیون تومان است. اگر هیچ بیمه‌ای نداشته باشد کل هزینه داروهای بیمار حدود ۱۵ میلیون تومان است. البته برخی موارد داروهای خاصی وجود دارد که هزینه بسیاری دارد. در مرحله پروتورمانی نیز ممکن است بیمار برای ۲۵ جلسه حدود ۴۰ میلیون تومان

هزینه آزاد داشته باشد. البته در همه این مراحل به طور کلی بیشتر بیمه‌ها بخش قابل توجهی از هزینه‌ها را به عهده می‌گیرند.»

هزینه گزاف برای برخی از داروها در بازار ساه

احمدی در ادامه به نبود نظارت بر روی توزیع داروها اشاره کرد: «نبود برخی از داروها در کشور باعث شده که متولیان بتوانند نظارتی روی عرضه دارو داشته باشند و دارویی که تا دیروز مثلا یک میلیون تومان بوده هر کس با هر قیمت دلخواهی عرضه می‌کند. به دلیل برخی مسائل مدیریتی در سطح کلان و نیز سودجویی برخی از افراد، ممکن است بیمار در مقطعی خاص یک داروی خاص را با هزینه بسیار گزاف از بازار سیاه تهیه کند.»او ادامه می‌دهد: «آمبول هرستین نیز که در برخی از بیماران باید حدود یک سال و نیم، ماهی یکبار باید امسول را تزریق کنند در بازار آزاد حدود پنج میلیون تومان است. برخی از افراد به دلیل نوع سرطان پستان داروهای گران‌تر و کمیاب‌تری دارند. به طور کل حوزه سلامت به گونه‌ای باشد که بیمار از طی مراحل درمان ناامید نشود.»

کارشناس بازار سرمایه مطرح کرد؛

پیش بینی رشد ۳۰ درصدی بورس تا خرداد ۱۴۰۰

که بازار را نمی‌شناختند.

این کارشناس بازار سرمایه تصریح کرد: افرادی که اکنون در بازار سرمایه هستند اعم از سهامداران تازه وارد یا قدیمی دچار یکسری تلامطم‌هایی شدند به طور مثال آنکه نمی‌دانند بعد از روی کار آمدن رئیس جمهور بعدی روند بازار چگونه پیش خواهد رفت یا

آنکه ایران به برجام بازمی‌گردد یا خیر؟ همین مسائل سبب شده تا بازار با التهاب مواجه شود. این کارشناس بازار سرمایه تصریح کرد: اکنون به دلایل مذکور در بازار سهام خریدار چندانی مانند سال‌های گذشته وجود ندارد که توقع داشته باشیم که شاخص روند صعودی در پیش گیرد.

بازار سهام در مسیر پیروزی به نسبت سایر بازار های موازی

اساسی بیان کرد: از لحاظ متغیرهای اقتصادی که وجود دارد سهم‌های حاضر در بازار روی ارزش‌های واقعیشان معامله می‌شوند، اما اگر بخواهیم بگوییم که بازار طی امسال با رشد مواجه خواهد شد یا خیر؟ باید اتفاقات سیاسی را بررسی کنیم، اما به عقیده بنده بازار سهام در امسال به نسبت بازارهای موازی با رشد بیشتری خواهد شد.

در پایان با توجه به صحبت های کارشناسان امیدواریم که علی رغم آنکه بازار کار خود را در فروردین امسال با افراد بود: بازار سرمایه امسال بر خلاف سال‌های گذشته منفی آغاز کرد اما سال سود خوبی را برای سهامدارانش در پی داشته باشد اما در این بین نباید نقش مسئولان بازار سرمایه و وزارت اقتصاد را در هدایت کشتی بازار سرمایه نادیده گرفت.

کارنامه اقتصاد ایران از دولت هاشمی تا روحانی / کدام دولت بهتر عمل کرد؟



رشد اقتصادی در این سال‌ها عمدتاً مدیون سیاست‌های نوسازی پس از جنگ از سوی دولت بود که به یکباره باعث جهش رشد در آن سال‌ها شد. اما کاهش رشد اقتصادی در دولت ششم همزمان بود با تورم فراینده در سال‌های ابتدایی دهه ۱۳۷۰.

در دولت پنجم متوسط نرخ تورم حدود ۱۸ درصد بود که در دولت ششم در سال‌های ۱۳۷۲ تا ۱۳۷۵ به طور میانگین به بیش از ۲۲ درصد رسید که یکی از قله‌های تورمی در سه دهه گذشته است.
هزمنانی کاهش ۶ تورم و بهبود رشد
در ادامه تورم سالانه در دولت‌های هفتم و هشتم روند نزولی به خود گرفت و یکی از پایین‌ترین تورم‌ها در سه دهه گذشته را ثبت کرد. این در حالی بود که رشد اقتصادی در این دوره هم صعودی بود. در سال‌های ۱۳۷۶ تا ۱۳۸۰ یعنی دولت هفتم نرخ رشد اقتصادی به طور میانگین ۲٫۴ درصد بود که این نرخ در چهار ساله دولت هشتم به طور میانگین به ۷٫۲ درصد رسید که بعد از دولت پنجم، بالاترین میزان نرخ رشد است. اما این روند رشد اقتصادی در دولت‌های نهم و دهم متوقف شد و همزمان تورم هم رو به افزایش گذاشت. میانگین نرخ رشد در دولت اول محمود احمدی‌نژاد ۴٫۲ درصد رسید.

علی رغم گذشت چند روز از فعالیت بازار سرمایه در سال ۱۴۰۰ شاهد بودیم که شاخص بورس فقط یک روز مثبت بود که همین مسئله باز هم سبب شد تا سهامداران چندان از اوضاع کنونی بازار سرمایه راضی نباشند.

پیش بینی رشد ۳۰ درصدی بورس تا خرداد ۱۴۰۰ به گزارش اتاقچه به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان، برخلاف ۶ سال اخیر که بازار سرمایه فروردین ماه سبزی را پشت سر گذاشته امسال نخستین سالی است که شاخص بورس کار خود را جزء در روز آغازین، منفی آغاز کرده است.

شایان ذکر است عده‌ای کارشناسان و متخصصان در حوزه بازار سرمایه مسبب چنین امری را مسائل سیاسی پیش رو می‌دانند که به همین منظور می‌توان به انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰، بازگشت ایران و آمریکا به برجام، کاهش نرخ ارز و … اشاره کرد.

حال ما برای بررسی بیشتر این امر و روند بازار سرمایه طی ماه‌های پیش رو با چند کارشناس بازار سرمایه به گفت و گو نشستیم.

سوال تکوی بورس از بهارش پیداست!

آقا بزرگی بیان کرد: با توجه به تخصصی بودن بازار سرمایه نمی‌توان روند منفی یا مثبتی که طی یک بازه زمانی رخ می‌دهد را به کلیت بازار در طول سال نسبت داد همانطور که سال ۹۹ شاهد بودیم که بازار سرمایه علی رغم رشدهایی که در ابتدا سال با آن مواجه بود در پایان سال با روند نزولی مواجه شد.

او گفت: قراردادی که ایران با چین بسته است می‌تواند دو تاثیر بر بازار سرمایه بگذارد، به طور مثال اگر ما

عملکرد شاخص‌های اقتصاد کلان در دولت‌های

گذشته چگونه بوده است؟ بررسی روند شاخص‌های کلان مثل نرخ رشد و تورم در سه دهه گذشته بیان‌گر چه نتایجی است؟ تجارت‌نیوز در این گزارش به بررسی تطبیقی شاخص‌های کلان اقتصادی از دولت پنجم تا دولت دوازدهم (۱۳۶۸ تا ۱۳۹۹) پرداخته است.

در زمینه رشد اقتصادی دولت‌های پنجم و هشتم به طور میانگین بالاترین نرخ را به خود اختصاص دادند و دولت‌های دهم و دوازدهم پایین‌ترین نرخ رشد را داشته‌اند. بررسی روند ۳۰ ساله تورم نشان می‌دهد که یکی از قله‌های تورمی مربوط به دولت ششم و در سال‌های ابتدایی دهه ۱۳۷۰ بوده و دومین قله تورمی مربوط به سال‌های اخیر در دولت دوازدهم است.

نتر تحریم‌ها در دو مقطع

ازسوی دیگر کاهش نرخ رشد اقتصادی در دو مقطع سال‌های ابتدایی دهه ۹۰ و سال‌های ۹۷ و ۹۸ همزمان با اعمال تحریم‌های خارجی بر اقتصاد کشور و شوک ارزی اتفاق افتاد. روندی که به اعتقاد کارشناسان اثر آن در سال ۹۹ تخلیه شد و تحریم‌ها حداکثر فشاری را که می‌توانست به اقتصاد ایران وارد کند، وارد کرد. نکته قابل توجه دیگر این است که اوایل دهه ۹۰ در دولت دهم یعنی زمانی که درآمدهای نفتی کشور به نقطه اوج تاریخی خود رسید، نرخ رشد اقتصادی به شدت کاهش یافت و به منفی ۶٫۷ درصد رسید. اما مطابق بررسی‌ها بالاترین نرخ رشد اقتصادی متعلق به دولت پنجم و در زمان ریاست جمهوری مرحوم آیت الله هاشمی رفسنجانی بوده است که نرخ رشد به طور متوسط (در حداقل سال‌های ۱۳۶۸ تا ۱۳۷۲) ۹٫۶ درصد بوده است. این نرخ در دولت دوم مرحوم آیت الله هاشمی رفسنجانی کاهش محسوسی داشت و به ۴٫۲ درصد رسید.

عضو سابق اتاق بازرگانی ایران می‌گوید، صادرکنندگان جوان ایرانی به دلیل عدم شناخت دقیق از بازارهای منطقه دچار زیان‌های هنگفت می‌شوند.

مهدی علیپور در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: موضوع صادرات نیز مانند دیگر حوزه‌های اقتصادی، موضوعی تخصصی است که نیاز به شناخت دقیق از شرایط بازار و مدیریت شرایط دارد. در صورتی که فرد یا افرادی بدون داشتن شناخت دقیق از بازارها به این عرصه ورود کنند، نه تنها سودی نصیبشان نخواهد شد که حتی با ضررهای جدی مواجه می‌شوند.

وی با بیان اینکه در میان فعالان نوپای اقتصادی این تصور وجود دارد که به راحتی می‌توانند کالاهایی مانند پسته، زعفران یا فرش صادر کنند، توضیح داد: ما در سال‌های گذشته افراد زیادی را دیده‌ایم که با این تصور که در کشورهای حاشیه خلیج فارس، همواره برای این محصولات سنتی ایرانی مشتری وجود دارد، به شکل چمدانی و محدود مثلا با خود زعفران می‌آوردند و به دنبال فروش آن هستند.

این فعال اقتصادی ادامه داد: وقتی فردی بدون هیچ پشتوانه‌ای اقدام به صادرات می‌کند، مجبور می‌شود محصول خود را در بازارهای سنتی و به شکل فردی به فرد عرضه کند. در این بازارها، افراد فروشنندگان فراوانی دارند و وقتی عرضه از تقاضا بیشتر می‌شود، در نهایت این افراد مجبور می‌شوند کالای خود را به نصف قیمت بفروشند و جز زیان، چیزی برای آنها باقی نمی‌ماند.

علیپور با تاکید بر اینکه سرمایه‌گذاری و برنامه ریزی تیمی، گام نخست صادرات محصولات غیرنفتی در بازارهای منطقه به شمار می‌رود، بیان کرد: صادرکنندگان کوچک در ابتدای کار خود باید با شراکت و تجمیم سرمایه، در ابتدا میزان عرضه را افزایش دهند و سپس شرایط مالی را فراهم کنند که از شرکت‌های مشاوره‌ای فعال در بازارهای صادراتی

تجارت ۷.۵ میلیارد دلاری ایران در اسفند ماه

طبق اعلام مسئولان گمرک ایران کارنامه تجارت خارجی کشورمان در اسفند ماه، هفت میلیارد و ۴۵۸ میلیون دلار بود که مهم صادرات، سه میلیارد و ۲۲۸ میلیون دلار و سهم واردات چهار میلیارد و ۱۳۰ میلیون دلار بوده است.

به گزارش اتاقچه به نقل از ایسنا، سید روح اله لطیفی – سخنگوی گمرک – گفت: کارنامه تجارت خارجی کشورمان در آخرین ماه سال گذشته نسبت به بهمن ماه، افزایش ۶۴۱ میلیون دلاری و رشد ۹٫۴ درصدی داشته است. لطیفی در خصوص جزئیات تجارت خارجی کشور در اسفندماه افزود: تجارت خارجی غیرنفتی کشور در اسفند ماه در مقایسه با بهمن ماه، با افزایش ۱۹۳ میلیون دلاری و رشد شش درصدی

پیشنهاد ۴۵۰ هزار تومانی حق مسکن به دولت رفت

ارسال پیشنهاد افزایش حق مسکن به هیات دولت، به دنبال تصویب افزایش ۳۹ درصدی حداقل دستمزد ۱۴۰۰ در شورای عالی کار صورت گرفته است.

مطابق ماده ۲ اصلاحی قانون طبقه بندی مشاغل و برقراری کمک هزینه مسکن کارگری، حق مسکن برای کارگران مشمول قانون کار، سه‌سالانه توسط شورای عالی کار، تعیین می شود و به تصویب هیات وزیران می رسد.

پیش از این وزیر کار درباره مصوبه حق مسکن گفته بود« بخش مربوط به کمک هزینه مسکن به تنهایی قابلیت اجرا ندارد و منوط به تایید هیات وزیران است



منطقه استفاده کرده و محصول خود را با قیمتی مشخص عرضه کنند. در غیر این صورت اگر به سمت صادرات محصولات سنتی مانند زعفران، پسته و فرش وی خاطرنشان کرد: محصولات ایرانی ظرفیت بالقوه قابل توجهی در بازارهای منطقه دارند و با وجود فشارها، هنوز ما شانس بالایی برای افزایش ارقام صادراتی داریم. برای رسیدن به این اهداف ما صرف انتقال یک کالا به بازار کشورهای منطقه و تلاش سنتی برای فروش آن کافی نیست. اگر یک فکر جمعی وجود نداشته باشد، مطالعات کافی بر روی بازار هدف صورت نگیرد و توجه دقیقی به متحنی عرضه

در صادرات و افزایش ۴۴۸ میلیون دلاری در واردات و رشد ۱۲ درصدی همراه بوده است.

وی افزود: در بهمن ماه عملکرد تجارت خارجی کشور شش میلیارد و ۸۱۷ میلیون دلار بود که سهم صادرات سه میلیارد و ۱۲۵ میلیون دلار و سهم واردات سه میلیارد و ۶۹۲ میلیون دلار بوده است اما در اسفند ماه، تجارت خارجی کشور بهبود یافته و به هفت میلیارد و ۴۵۸ میلیون دلار رسید که نسبت به بهمن ماه ۶۴۱ میلیون دلار افزایش را شاهدبودیم.

سخنگوی گمرک با اشاره به پنج مقصد صادراتی کالاهای ایرانی در اسفندماه، توضیح داد: چین با ۹۱۰ هزارتن و دومیلیون و ۶۷ هزار تن به ارزش ۸۵۵ میلیون دلار و رشد ۲۰درصدی در وزن و یک درصدی در ارزش

نسبت به بهمن ، عراق با یک میلیون و ۵۶۵هزارتن

به ارزش ۵۱۶ میلیون دلار و رشد هشت درصدی در ارزش، امارات با یک میلیون و ۲۹۱هزارتن به ارزش ۴۵۴ میلیون دلار و رشد ۱۱درصدی در وزن و سه درصدی در ارزش، ترکیه با ۴۲۲هزار تن به ارزش ۲۸۱میلیون دلاری و رشد ۱۵۵ درصدی در وزن و ۲۵ درصدی در ارزش وافغانستان با ۵۷۱ هزارتن به ارزش ۱۹۹میلیون دلار و رشد ۷۵درصدی ارزش کالا نسبت به بهمن ماه، پنج مقصد اول صادرات کالاهای ایرانی بودند که جمعا با پنج میلیون و ۹۱۰هزارتن به ارزش دو میلیارد و ۳۰۵میلیون دلار ۶۴درصد وزن و ۶۹درصد ارزش کل صادرات کشورمان در اسفندماه را به این پنج کشور اختصاص یافته است.

اتفاقیه

روزنامه صبح استان خراسان شمالی
ETEFAGHYEH DAILY NEWSPAPER
ECONOMIC, POLITICAL NEWS PAPER

روزنامه اقتصادی سیاسی و فرهنگی استان خراسان شمالی

WWW.ETEFAGHYEH.IR

آدرس دفتر مرکزی: خراسان شمالی، بجنورد
بلاور استقلال - نبش چهارراه نگارستان
ساختمان نیکان - طبقه سوم
روابط عمومی: ۰۵۸۳۲۲۵۵۴۱۱
شماره فکس: ۰۵۸۳۲۲۵۵۶۷۷

صاحب امتیاز: حسین رفیعی
مدیرمسئول: حسین رفیعی
سرمدیسر: کاظم شهریاری



میز خبر

محمود صادقی: شمشخانی گفت می‌زنیم! شورای عالی امنیت ملی: دروغ است
به تازگی ویدئویی از یکی از مصاحبه‌های محمود صادقی در شبکه‌های اجتماعی دست به دست می‌شود که ماجرای بررسی حوادث آبان ۹۸ در مجلس شورای اسلامی را روایت می‌کند. صادقی در این ویدئو می‌گوید که هیچ شهادتی بر دست داشتن گروه‌های بیگانه در این اعتراضات در دست نیست و «مردم» در خیابان‌ها بودند. صادقی همچنین می‌گوید که به علی شمشخانی گفته: «پنجا «مردم» هستن؛ اینا دارن می‌کشن مردم را تو خیابونا، چه کار می‌کنید؟ اگر مردم ترقتن و وایسادن می‌خواهید همه مردم را بکشید؟ شمشخانی به من گفت: ولو بلغ ما بلغ یعنی هرچه هم زیاد باشند ما می‌زنیم!» دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی در واکنش به این اظهارات آنها را «سراسر کذب عاری از واقعیت» دانست و اعلام کرد: دریابان شمشخانی علی‌رغم حضور و سخنرانی در صحن مجلس و همچنین برگزاری جلسات مختلف با شخصیت‌ها و چهره‌های سیاسی و رسانه‌ای پیرامون وقایع آبان ماه سال ۹۸ هیچ‌گونه گفت‌وگوی دوجانبه با آقای صادقی نداشته‌اند. با توجه به اظهارات مشابه از سوی آقای صادقی در موضوعات مختلف که عمدتاً بدون ارائه هرگونه مستند قابل دفاع مطرح شده، سوء نیت نامبرده از بیان موضوعاتی از این دست محرز است.

توبخت خبر داد: اجرای همسان سازی حقوق در سال جاری و صدور مجوز استخدام جدید

رئیس سازمان مدیریت برنامه و بودجه‌کسانی که تحت پوشش نظام مدیریت خدمات کشوری هستند قانون متناسب‌سازی و همسان سازی را باقوت برای آنها درسال ۱۴۰۰ اجرا خواهیم کرد.اجازه استخدام یک سوم تعدادی که بازنشسته می‌شوند را داریم ضمن اینکه ۵۳ هزار مجوز استخدامی که سال گذشته برای وزارت بهداشت و درمان صادرشده بود، اجرایی می‌شود و همچنین هرسال برای فرهنگیان هم برنامه استخدام داریم که تعداد آن را به سازمان اموراداری و استخدامی اعلام می‌کنیم. برای کسانی که در نظام تأمین اجتماعی دستمزد و مستمری دریافت می‌کنند، بالغ بر ۹۰ هزار میلیارد تومان جهت همسان سازی حقوق‌شان در سال جاری پیش بینی شده است. قانون تسری را برای کارکنان زحمت‌کش زنان‌ها قطعاً اجرایی می‌کنیم. /ایسنا

رفع فیلتر برخی از سایت‌ها از جمله یوتیوب در ایران
نایب رییس هیئت مدیره شرکت ارتباطات زیر ساخت خبر از رفع فیلتر یوتیوب و برخی سایت‌ها برای برخی اقسار خبر داد. «سجاد بنایی» نایب رئیس هیات مدیره شرکت ارتباطات زیرساخت گفت: کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه تصمیم به رفع برخی از سایت‌ها از جمله یوتیوب برای افرادی چون خبرنگاران، استادان، دانشجویان گرفته است. اطلاع‌رسانی در این حوزه برعهده دادستان کل کشور است. /هماران

پیش بینی توکل از نتیجه بررسی FATF در مجمع تشخیص
احمد توکل با اعلام این خبر که FATF در جلسه چهارشنبه پیش روی مجمع تشخیص مصلحت نظام بررسی خواهد شد، اظهار کرد: من فکر نمی‌کنم این موضوع در صحن مجمع بتواند دو سوم رای را به دست آورد و تصویب شود. وی ادامه داد: این سوال جدی مطرح است که آیا فشاری که تحت عنوان FATF بر

اقتصاد کشور تحمیل شده است بر طرف می‌شود یا خیر؟ به نظر می‌رسد خیلی تأثیری ندارد. اشتباه است که اگر بپذیریم که با تصویب FATF مجزیه ای رخ می‌دهد. این موضوع هم مثل برجام است. این فعال سیاسی گفت: باید دید درست و غلط کدام است. بی‌خودی از فوایدی که به دست نمی‌آید، نگویم. وضع از این بدتر نمی‌شود، مگر کاری مانده که علیه ما نکرده باشند؟ چه کار می‌خواستند بکنند که نکرند؟ وی گفت: من فکر نمی‌کنم این موضوع در صحن مجمع بتواند دو سوم رای را به دست آورد و تصویب شود. /ایسنا

دولت بعدی احتمالاً دست کسانی ست که همه چیز در اختیارشان است
هادی خامنه‌ای در گفت‌وگو با انتخاب به نکتاتی اشاره کرد که برخی از مهم‌ترین‌هایش به شرح زیر است:
جناب رقیب دولت نمی‌خواهد برجام در دولت روحانی به سرانجام برسد، سنگ‌اندازی می‌کنند تا دولت بعدی بیاید و افتخارش تصیب دولت فعلی نشود.
دولت بعدی احتمالاً دست کسانی ست که همه چیز در اختیارش است.
(درباره حجاب) در هر دو سو «تندروی» می‌کنند! کارشناس نیستند و نظر فقهی می‌دهند.
تنها روحانیت بلندبندیه و مرجعیت می‌توانند شرایط را تغییر دهند؛ آنهم به شرط تصمیم‌گیران نظام با آنان همکاری کنند.
با اقعان طرفین دعوا، اوضاع رو به آرامش خواهد رفت.
موضوع حجاب می‌تواند در یک پروسه نسبتاً طولانی به آنچه در ابتدای انقلاب گفته شد، بازگردد.
متاسفانه موضوع حجاب را سیاسی کرده‌اند.

کاندو پروژه‌های سفارشی علیه وزارت خارجه بود
خلیج‌بازده سخنگوی وزارت خارجه: با نردبان دروغ به باام حقیقت نمی‌توان رسید. گاندو سریالی پلیسی تخیلی بود که سازندگان آن تلاش می‌کردند آن را به عنوان مستند جا بزنند. اگر سازندگان این سریال برای ادعاهای خود سندی دارند حتماً به مراجع ارائه دهند. دون شأن ایران است که سریالی سفارشی ساخته شود براساس تخریب یکی از ارکان حاکمیت ایران! من از سکوت دوستان در صداوسیما متوجه می‌شوم که خودشان هم این سریال را دون شأن دانستند. فشاری از طرف وزارت خارجه برای توقف پخش نبوده است. /افارس

ادعای وزیر خارجه سعودی: به ما اطمینان داده شده که مساله موشکی ایران در مذاکرات کنجائنده خواهد شد
«فیصل بن فرحان» وزیر خارجه سعودی یکشنبه شب در اظهاراتی گفت که به ریاض اطمینان داده شده است که برنامه موشکی و رفتارهای منطقی‌های ایران در توافق جدید با تهران کنجائنده خواهد شد. به گزارش شبکه سعودی العربیه، بن فرحان در خصوص گفت‌وگوهایی که قرار است در وین درباره برنامه هسته‌ای ایران برگزار شود، گفت: به ریاض اطمینان داده شده است که برنامه موشکی و رفتارهای منطقی‌های ایران در توافق جدید با تهران کنجائنده خواهد شد. وی مدعی شد: ما مطمئن هستیم که جامعه جهانی به جد کار خواهد کرد تا اطمینان حاصل کند که نقص‌های توافق هسته‌ای در نهایت مرتفع خواهد شد و به بی‌ثباتی در منطقه که ناشی از فعالیت‌های ایران است، رسیدگی خواهد شد.

قیمت نجومی میوه در میدان تره بار
قیمت مصوب عمده فروشی انواع میوه و تره بار در تهران اعلام شد اما از نکات قابل توجه در این ارتباط تعیین قیمت‌های بالا در این ارتباط است به طوری که هر کیلوگرم پرتقال تا ۳۳ هزار تومان، خیار ۱۱ هزار تومان، سیب ۱۶ هزار تومان، کیوی ۲۳ هزار تومان، نارنگی ۲۳ هزار تومان، موز ۲۹ هزار تومان و آناناس کارنتی ۹۰۰ هزار تومان اعلام شده است. تعیین نرخ‌های بالا سبب افزایش قیمت میوه در بازار خرده‌فروشی شده و به طوری که انواع میوه با قیمت‌های بسیار گزاف به دست مصرف‌کنندگان می‌رسد.

مجوز ورود به خطوط ویژه شامل سفرها و نمایندگانی مجلس نمی‌شود
سید کمال هادیانفر رییس پلیس راهور ناجا در نشست خبری گفت: مجوز ورود به خط ویژه شامل رییس دولت، معاونان وزارتخانه‌ها، رییس مجلس و نایب رییس و برخی روسای کمیسیون‌ها خواهد شد. مجوز ورود به خطوط ویژه به عهده شورای امنیت کشور (شاک) است. لیست ارابه‌های شده توسط شاک دارای برهه‌های هالوگرام است و برای کلان شهرها مشخص است و این مجوز به اسم فرد صادر نمی‌شود بلکه به نام خودرو و سمتی که افراد دارند، صادر می‌شود. مجوز ورود به خطوط ویژه به صورت سالانه به پلیس راهور ابلاغ شده و تنها مرجع صدور مجوز در این زمینه پلیس راهور ناجا است. /ایرنا

واکنش کمال خرازی به ادعای کریمی قدوسی
رئیس شورای راهبردی روابط خارجی نسبت به ادعای کریمی قدوسی مبنی بر اظهارات مداخله‌جویانه سفیر انگلیس در سازمان ملل زمان خداحافظی سالبانه خاطرنشان کرد: این مطلب ساختگی است. مسلماً اگر چنین بود، پاسخ قاطع و دندان‌شکنی به او داده می‌شد. سید کمال خرازی در واکنش به نقل قول اخیر کریمی قدوسی نماینده مجلس یازدهم از کسانی که مدعی شده‌اند سفیر انگلیس در سازمان ملل به هنگام خداحافظی سخنانی مداخله‌جویانه درباره اصول نظام جمهوری اسلامی به عنوان ریشه مشکلات غرب با ایران به اینجانب ایراز داشته است، گفت: اساساً چنین گفتگویی وجود نداشته است و این داستان ساختگی است. خرازی ادامه داد: شکی نیست که آنها با نظام جمهوری اسلامی و بالاتر از همه با استقلال و اقتدار ایران مشکل دارند، ولی اگر چنین گفتگویی اتفاق افتاده بود، مسلماً پاسخ قاطع و دندان‌شکنی به او داده می‌شد. /افرازو

خرین خبر درباره کاندیداتوری علی لاریجانی در انتخابات ۱۴۰۰
عزت‌الله یوسفیان ملا، یک چهره نزدیک به لاریجانی، در رابطه با کاندیداتوری علی لاریجانی در انتخابات ریاست جمهوری گفت: تا این ساعت آقای ریسی و نه هیچ‌یک از کاندیداهای مطرح اصولگرایی نه گفته‌اند که می‌آیند و نه گفته‌اند که نمی‌آیند. حتی کاندیداهای مطرحی که از امروز تبلیغات می‌کنند با صراحت نرفته‌اند که می‌آیند. امروز در اوج کسانی که نام آنها مطرح است، ریسی، قالیباف و لاریجانی هستند ولی هیچ‌کدام از این افراد نگفته‌اند که می‌آیند حتی قالیباف با صراحت گفته سفرهایش کاری است و ربطی به انتخابات ندارد.

مسیر عارف از سیدمحمد خاتمی جدا شد؟
حذف نرم عارف توسط اصلاح‌طلبان آغاز شده و شواهد حکایت از این دارد که این

بار معاون اول دولت اصلاحات بی‌توجه به آنچه تندروهای این جریان و رئیس دولت اصلاحات دنبال می‌کنند، مسیر متفاوت‌تری را آغاز کرده است. بنیاد امید ایرانیان که محمدرضا عارف ریاست آن را بر عهده دارد فعالیت‌های انتخاباتی خود را در برخی از استان‌های کشور آغاز کرده و ستادهایی را راه‌اندازی کرده است و این نشان می‌دهد معاون اول دولت اصلاحات این بار عزم جدی‌تری برای ورود به انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ دارد. /افارس

سازوکار رسیدن به کاندیدای اجماعی اصلاح‌طلبان هفته آینده مشخص می‌شود
سخنگوی جبهه اصلاحات: بررسی پیشنهاد کمیته راهبردها و برنامه‌ریزی این جبهه درباره سازوکار رسیدن به کاندیدای اجماعی اصلاح‌طلبان به جلسه هفته آینده مجمع عمومی موقوف شد. در دومین جلسه این جبهه قرار شد طبق آیین‌نامه مصوب و با هدف جلوگیری از تعارض منافع، افراد حقیقی و حقوقی که برای انتخابات ثبت‌نام کرده‌اند از عضویت در جبهه انصراف دهند. قرار است احزاب و شخصیت‌های حقیقی عضو جبهه هزینه‌های جاری جبهه را تأمین کنند. /ایرنا

چرا حسن روحانی هیچ‌گاه اصلاح‌طلب نشد؟
شرق نوشت: اصلاح‌طلبان در سال ۹۲ در شرایطی از حسن روحانی حمایت کردند که در فضای بسته سیاسی ناشی از حوادث پس از انتخابات ۸۸ به سر می‌بردند. آنها با علم به اینکه حسن روحانی با هیچ‌متر و معیاری اصلاح‌طلب نیست، از او حمایت کردند تا در وهله نخست مانع استمرار تندروی سیاسی در کشور شوند و در وهله بعد بتوانند در رخدادهای سیاسی تأثیرگذار باشند تا در درازمدت جریان اصلاحات از مناسبات سیاسی حذف شود.

ضرغامی: من عاشق چه‌گوارا هستم
ضرغامی: چپ‌ها اول انقلاب هرجا می‌رفتند می‌گفتند نان، مسکن، آزادی. آن موقع چون این شعار نماد جریان‌های سیاسی بود ما مخالف بودیم. عکس «چه‌گوارا» را می‌زدند، ما قلاب می‌گرفتیم و عکسش را می‌کنیم. امروز من عاشق چه‌گوارا هستم و مثلاً در دانشگاه تهران می‌گویم من یک موی چه‌گوارا را به هزار مدعی نماز شب خوانی که خیرشان به مردم نمی‌رسد و ظلم می‌کنند نمی‌دهم و دوست دارم چه‌گوارا را. شما هم اگر پایش بیفتد از فیدل کاسترو و چه‌گوارا در مقابل غربگراها دفاع می‌کنید، چرا که این‌ها نیروهای انقلابی بودند که برای مردم کار کردند. اول انقلاب این کار را نمی‌کردیم، به خاطر اینکه مارکسیست‌ها که می‌خواستند اسلامیت نظام را زیر سؤال ببرند و می‌خواستند مردم را منحرف کنند تصاویر این‌ها را بخش می‌کردند. البته وقتی رئیس سازمان بودم تمام تصاویری که ممنوع بود را آزاد کردم. چون می‌گفتم مردم که می‌دانند امروز روحانیت در رأس هدایت انقلاب است، کسی هست در این شکی داشته باشد؟ پس تصاویر چپ‌ها را هم می‌شود نشان داد. حتی به آدمی که زیر بار نمی‌رفت اینطور گفتم که شما الان چقدر باید تلاش کنید تا مثلاً ده هزار کمونیست راه بیفتند بگویند درود درود بر کارگر، رنجبر، بزرگ ما با هم متحد می‌شویم... تا فلان کار را بکنیم بعد می‌گویند درود درود بر خمینی. چون شعارشان این بود. اینکه ما عکس چپ‌ها را ممنوع نمی‌کنیم، نقش این است که آن جوانی که امروز می‌خواهند گولش بزنند و بگویند از اول آخوندها با شما این معامله را کردند، آن جوان می‌گوید بابا خودتان هم که از ابتدا بوده‌اید و شعارهایتان موجود است.

